
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

15.05.2018                           № 1141-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 15 мая 2018 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета                    М.В.Дубина



2 

 

 
Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 15.05.2018  № 1141-п 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002913 от 03.08.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008816, действующую бессрочно с 15 мая 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «СГ Тамбовская 13», сокращенное наименование: 

ООО «СГ Тамбовская 13», адрес места нахождения юридического лица: 192007,  

Санкт-Петербург, ул. Тамбовская, д. 13, лит. А, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ОГРН – 1117847296786, ИНН – 7816516924. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009084/18 от 28.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.03.2018 № 831-п, 

срок проведения проверки с 29.03.2018 по 11.04.2018. Проверка проведена 05.04.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009084/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.04.2018 № 861-п, срок 

проведения проверки с 06.04.2018 по 07.05.2018. Проверка проведена 07.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009084/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Красуцкого, дом 3, корпус 2, литера А, помещение 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу:  

192007, Санкт-Петербург, ул. Тамбовская, д. 13, литера А, пом. 1- 9, 11 в 6-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008248 от 16.10.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  



3 

 

на № ЛО-78-01-008817, действующую бессрочно с 15 мая 2018 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Вальдорф», сокращенное наименование: 

ООО «Вальдорф», адрес места нахождения юридического лица: 191002, город  

Санкт-Петербург, проспект Владимирский, дом 17, литер А, помещение 111Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1177847081279, ИНН – 7810667677. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009125/18 от 09.04.2018. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.04.2018 № 898-п, 

срок проведения проверки с 13.04.2018 по 26.04.2018. Проверка проведена 18.04.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009125/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.04.2018 № 961-п, срок 

проведения проверки с 20.04.2018 по 22.05.2018. Проверка проведена 10.05.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009125/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Владимирский проспект, д. 17, лит. А, часть помещения 111Н, 

пом. 7. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

197349, г. Санкт-Петербург, улица Уточкина, д. 3, кор. 2, лит. А, часть пом. 1Н  

(ч. п. 61). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003001 от 31.08.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008818, действующую бессрочно с 15 мая 2018 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «СИТИ-ДЕНТ», сокращенное наименование: 

ООО «СИТИ-ДЕНТ», адрес места нахождения юридического лица: 197046, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, ул. Посадская М., д.12, литер В, пом. 5Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест 

его осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1057810026416, ИНН – 7813313845. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009162/18 от 18.04.2018. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.04.2018 № 960-п, 

срок проведения проверки с 19.04.2018 по 04.05.2018. Проверка проведена 25.04.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009162/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.04.2018 № 1020-п, срок 

проведения проверки с 27.04.2018 по 29.05.2018. Проверка проведена 10.05.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009162/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, ул. Малая Посадская, д. 12, литер В, пом. 5Н.  



4 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения 

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

197046, г. Санкт-Петербург, Малая Посадская улица, д. 12, литер В, пом. 5Н. 

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по сестринскому делу; стоматологии профилактической; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-

санитарной помощи по рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по косметологии 

(терапевтической); ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005896 от 06.07.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008819, действующую бессрочно с 15 мая 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Центр МРТ Озерки», сокращенное наименование: 

ООО «ЦМРТ Озерки», адрес места нахождения юридического лица: 194356, город  

Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, дом 40, литера А, помещение 1-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН-1157847054518, ИНН-7802270477. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009121/18 от 05.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.04.2018 № 865-п, 

срок проведения проверки с 06.04.2018 по 19.04.2018. Проверка проведена 12.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009121/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.04.2018 № 891-п, срок 

проведения проверки с 13.04.2018 по 15.05.2018. Проверка проведена 14.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009121/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 40, лит. А, пом.1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу 

в педиатрии рентгенологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; рентгенологии; травматологии 

и ортопедии; ультразвуковой диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008716 от 03.04.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008820, действующую бессрочно с 15 мая 2018 года, Обществу 



5 

 

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «XXI век» Восток», 

сокращенное наименование: ООО «МЦ «XXI» Восток», адрес места нахождения 

юридического лица: 195298, Санкт-Петербург, улица Ленская, д. 17, корп. 1, литер А, 

помещение 6Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- изменением наименования юридического лица.  

ОГРН – 1077847026454, ИНН – 7806355065. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009221/18 от 10.05.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.05.2018 № 1091-п, 

срок проведения проверки с 11.05.2018 по 24.05.2018. Проверка проведена 14.05.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009221/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

195298, Санкт-Петербург, Ленская улица, дом 17, корпус 1, пом. 6Н, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; 

операционному делу; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской  

урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; инфекционным 

болезням; кардиологии; колопроктологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 

нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пластической хирургии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; сурдологии-оториноларингологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 
  

195298, Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д. 34, кор. 1, лит. А, помещение 1Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; нефрологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); ревматологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эпидемиологии.  



6 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008367 от 27.11.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008821, действующую бессрочно с 15 мая 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ФИРМА ВЕРОНИКА ЛТД», сокращенное 

наименование: ООО «ФИРМА ВЕРОНИКА ЛТД»,  адрес места нахождения юридического 

лица: 197183, г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                            

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН -1037832009401, ИНН – 7814015070.   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008988/18 от 22.02.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.04.2018 №898-п. 

Срок проведения проверки с 13.04.2018 по 26.04.2018. Проверка проведена 17.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008988/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.04.2018 №961-п. Срок 

проведения проверки с 20.04.2018 по 22.05.2018. Проверка проведена 04.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008988/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, дом 8, корпус 2, лит. А, пом. 1Н,  

пом. 1, 3-10, 12-44, 47, 49. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 12, лит. А, пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                 

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии хирургической. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, Приморский район, улица Савушкина, д. 12, пом. 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому делу; 



7 

 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; стоматологии 

хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 14, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской. 

 

г. Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д. 48/27, пом. 23Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; ортодонтии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

192289, г. Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, д. 17, кор. 1, лит. А,  

помещение 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии профилактической. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической.  

 

198206, Санкт-Петербург, улица Адмирала Трибуца, д. 5, лит. А, пом. 62Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

гигиене в стоматологии; рентгенологии; сестринскому делу.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                   

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; стоматологии 

детской; рентгенологии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А,  

пом. 1, 3-10, 12-18, 20-22, 24-44, 47, 48. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии; 



8 

 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, пом. 4, 8, 9, 17  

(1/2 площади), 18, 20, 21, 23, 28-44, 46, 47, 63-67. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: челюстно-лицевой хирургии. 

 

199178, г. Санкт-Петербург, Средний проспект В.О. д. 48/27 пом. 23 лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи                   

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; ортодонтии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

199183, г. Санкт-Петербург улица Савушкина, д. 14, пом. 9Н, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:                  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии                            

и реаниматологии; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

192289, г. Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, д. 17, кор. 1, лит. А,  

помещение 3-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; рентгенологии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:                      

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.12, пом. 10Н, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи                     

по: анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; психотерапии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии хирургической; челюстно-лицевой хирургии. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007067 от 15.08.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008822, действующую бессрочно с 15 мая 2018 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Сфера», сокращенное наименование: ООО «Сфера», 

адрес места нахождения юридического лица: 193079, Российская Федерация,  

Санкт-Петербург, ул. Народная, д.33, литер О, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1117847507128, ИНН – 7811506760. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009108/18 от 03.04.2018. 



9 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.04.2018 № 865-п, 

срок проведения проверки с 06.04.2018 по 19.04.2018. Проверка проведена 11.04.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009108/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.04.2018 № 891-п, срок 

проведения проверки с 13.04.2018 по 15.05.2018. Проверка проведена 10.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009108/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

196244, Санкт- Петербург, проспект Космонавтов, д. 28, кор, 1, лит. А, ч. пом. 8Н  

(пом. 13,14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

195298, Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д. 27, корп.1, лит. А, ч.п. 49-Н 

(пом. 13,14).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

193079, Санкт-Петербург, Народная ул., д.6, лит. А, пом. 10Н  

(ч.п. 2, пом. 4, 5, 15, МОП).   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

Санкт-Петербург, улица Щербакова, д. 11, лит. А, пом. 10Н (пом. 3, 4, ч. п. 5, МОП). 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

195030, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д. 36, кор. 1, лит. А, часть пом. 3Н  

(пом. 4, 12 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи  в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Софийская, дом 39, корп. 1, литер А, часть пом. 7Н  

(ч. п. 3, пом. 2, 4, 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи  в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 



10 

 

 

197374, Санкт-Петербург, Приморский район, улица Оптиков, д. 51, корп. 1, лит. А,  

часть пом. 35Н (часть пом. 1, часть пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

193079, Санкт-Петербург, Народная улица, д. 33, лит. О, часть пом. 1Н (пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Народная улица, д. 16, лит. А, ч. пом. 2Н (ч. пом. 15). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Дачный проспект, дом 19, корпус 1, литера А, часть пом. 1-Н 

(часть пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Большевиков, дом 9, корпус 1, литера А,  

помещение 38Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Королева, д. 27, корп. 1, литера А, часть пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008267 от 23.10.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008823, действующую бессрочно с 15 мая 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ЭРКАФАРМ Северо-Запад», сокращенное 

наименование: ООО «ЭРКАФАРМ Северо-Запад», адрес места нахождения юридического 

лица: 194021, город Санкт-Петербург, проспект 2-й Муринский, дом 51, литера А, 

помещение 22-Н, в связи с: 



11 

 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН-1177847055583, ИНН-7802611649. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009142/18 от 12.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.04.2018 № 898-п, 

срок проведения проверки с 13.04.2018 по 26.04.2018. Проверка проведена 13.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009142/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.04.2018 № 961-п, срок 

проведения проверки с 20.04.2018 по 22.05.2018. Проверка проведена 11.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009142/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, 2-й Муринский проспект, д. 51, лит. А, часть пом. 22Н,  

ч. пом. 5, пом. 3, 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

г. Санкт-Петербург, Дачный проспект, д. 17, кор. 4, лит. А, часть пом. 5Н, часть пом. 7. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 7, кор. 2, лит. А, часть пом. 1Н 

(ч. пом. 1). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Федора Абрамова, дом 8, литера А, часть 

пом. 80Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Художников, д. 24, корп. 1, литера А, часть пом. 14Н,  

ч. пом. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Славы, д. 21, лит. А, часть пом. 30Н (ч. пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Куйбышева, д. 36, лит. А, часть пом. 3Н (ч. пом. 1). 



12 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

г. Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д. 30/23, лит. А, часть пом. 1Н  

(ч. пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 72, кор. 1, лит. А, часть пом. 6Н, пом. 9. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002635 от 28.06.2012, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранения, на № ЛО-78-01-008824, действующую бессрочно с 15 мая 2018 

года, Санкт-Петербургскому государственному унитарному предприятию 

пассажирского автомобильного транспорта, сокращенное наименование:  

СПб ГУП «Пассажиравтотранс», адрес места нахождения юридического лица: 195197, 

Санкт-Петербург, Полюстровский пр., д. 39, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7830001758, ОГРН: 1027809247300.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009169/18 от 19.04.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2018 № 972-п, 

срок проведения проверки с 23.04.2018 по 08.05.2018. Проверка проведена 27.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009169/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.05.2018 № 1089-п, срок 

проведения проверки с 11.05.2018 по 07.06.2018. Проверка проведена 11.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009169/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

195009, Санкт-Петербург, ул. Комсомола, д.12, лит. Ж. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии, диетологии, лабораторной диагностике, медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), медицинскому массажу, операционному делу, организации 

сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии, функциональной 

диагностике. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии  

и иммунологии, гастроэнтерологии, гериатрии, кардиологии, клинической лабораторной 

диагностике, неврологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, 

оториноларингологии, офтальмологии, пульмонологии, рентгенологии, терапии, 

травматологии и ортопедии, урологии, функциональной диагностике, хирургии, 

ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии, 

эндоскопии; при осуществлении специализированной медицинской помощи 



13 

 

по: дерматовенерологии, клинической лабораторной диагностике, медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим), неврологии, общественному здоровью и организации 

здравоохранения, онкологии, оториноларингологии, офтальмологии, стоматологии 

терапевтической, терапии, травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, 

урологии, функциональной диагностике, хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, 

экспертизе на право владения оружием, экспертизе профпригодности, эндокринологии, 

эндоскопии. При осуществлении стационарной медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии 

и реаниматологии, кардиологии, клинической лабораторной диагностике, неврологии, 

общественному здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии, 

рентгенологии, травматологии и ортопедии, урологии, функциональной диагностике, хирургии, 

ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, эндоскопии; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, 

анестезиологии и реаниматологии, кардиологии, клинической лабораторной диагностике, 

неврологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, онкологии, 

оториноларингологии, рентгенологии, терапии, травматологии и ортопедии, трансфузиологии, 

ультразвуковой диагностике, урологии, функциональной диагностике, хирургии, экспертизе 

временной нетрудоспособности, экспертизе профпригодности, эндоскопии. 

 

192071, г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 18, лит. А, часть пом. 1Н,  

пом. 26, 27 на 1 этаже, часть пом. 2Н, пом. 6, 44-51 на 2 этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

189630, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Финляндская, д. 22, лит. А, часть пом. 1-Н, 

пом. 3, 4, часть пом. 11 на 1 этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

192007, г. Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 36, лит. А, часть пом. 5Н, пом. 1-4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

192007, г. Санкт-Петербург, ул. Днепропетровская, д. 18, лит. А, часть пом. 6Н,  

пом. 9, 18, 19 на 1 этаже. 



14 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

196240, г. Санкт-Петербург, ул. Кубинская, д. 86, лит. А, часть пом. 8Н, пом. 1 – 10,  

часть пом. 5Н, пом. 2, 3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

195253, г. Санкт-Петербург, улица Стасовой, д. 14, лит. А, часть пом. 1Н,  

пом. 4, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20 на 1 этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

197375, г. Санкт-Петербург, Автобусная улица, дом 8, литера А, часть пом. 1Н, пом. 62  

на 1 этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

198504, г. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Троицкая, д. 1, литера А, часть пом. 1Н,  

пом. 2, часть пом. 3, часть пом. 8 на 1 этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 



15 

 

198207, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 108, лит. А, часть пом. 1Н, пом. 189 на 1 этаже, 

пом. 195, 196, 197, 199, часть пом. 229, 230 на 2 этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

195009, Санкт-Петербург, ул. Комсомола, д.12, лит. Ж. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: восстановительной медицине, контролю качества медицинской помощи;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: транспортировке 

донорской крови и ее компонентов. При осуществлении стационарной медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: восстановительной медицине, контролю качества медицинской помощи;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: контролю качества 

медицинской помощи. 

 

192007, г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д. 36, лит. А, часть 

помещений 5Н, помещения 1-4. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу. 

 

 192102, г. Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.18, лит.А, часть помещений 1Н, 

помещения 26,27 на первом этаже, часть помещений 2Н, помещения 45, 48, 49 на втором 

этаже. 

 При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу. При осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: терапии. 

 

 197349, г. Санкт-Петербург, Автобусная улица, д.8, лит.А,  

помещения 101, 102, 103,104, 108, 109, 110, 111, 112. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу. При осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: терапии. 

 

198207, г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.108, лит.А, помещения 188 на 1 этаже, 

197, 198, 199 на 2 этаже. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу. При осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: терапии. 

 

195253, г. Санкт-Петербург, улица Стасовой, д. 14, лит. А,  

помещения  4, 12, 13, 14, 15, 17,18. 



16 

 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу. При осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: терапии. 

 

196240, г. Санкт-Петербург, Кубинская улица, д.86, лит. А, часть помещений 8Н, 

помещения 1-7, 9. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу. При осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: терапии. 

 

196650, г. Санкт-Петербург, город Колпино, Финляндская улица, д. 22, лит. А, часть 

помещений 1-Н, помещения 3, 4. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу. При осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: терапии. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-008379 от 04.12.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008826, действующую бессрочно с 15 мая 2018 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «БЕРЛИН СТОМА», сокращенное наименование: 

ООО «БЕРЛИН СТОМА», адрес места нахождения юридического лица: 195256, город 

Санкт-Петербург, проспект Науки, дом 24, корпус 1, литер А, помещение 33Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 
ОГРН - 1177847198693, ИНН - 7804600297. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009138/18 от 11.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.04.2018 №898-п, 

срок проведения проверки с 13.04.2018 по 26.04.2018. Проверка проведена 16.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009138/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.04.2018 №961-п, 

срок проведения проверки с 20.04.2018 по 22.05.2018. Проверка проведена 15.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009138/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 53, корп. 1, лит. Д, часть пом. 6Н                 

(ч. п. 25, п. 26, п. 27). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                      

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                            

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 


